Obiter tantum emendationem vocabuli „dyomianes“ in medium proferam, quam nomina duo quae sequuntur valde mihi commendant; puto enim illam lectionem ex „duos vates“ corruptam esse. Sed multo majore momento est, quod editores Catulli omnes sententiam verborum, quae subsequuntur verba: „Catullum quem credo parvum libellum aut exemplatum aut exemplandum rogo trans mitte“, huc usque non examinarunt; nam Ellisius³⁵⁾ ea omittit, Baehrensium ab iis longius epistulam exscribere desiit; explicavit ea nemo. Sunt haec: „Tenent ibi (Veronae) Florentini, qui totum terrarum orbem discurrendo terunt, pro mercibus apothecas: in ballis quas faciunt, illum jubere potes alligare, quem ad me, ut arbitror, quilibet destinabit.“ Et tamen quae examinentur dignissima sunt. Tribus illis enim epistulis intellegitur Colutium Salutatum

³⁴⁾ l. l. pg. X.

³⁵⁾ l. l. pg. XI.

Florentinum virum fuisse, qui omnibus modis codicis alicujus carminum Catulli particeps fieri studeret. Certe idem qui quidem in urbe illa versabatur, in qua tum artes atque litterae prae ceteris Italiae urbibus florebant, in qua tamen nullum poëtae codicem reperire potuerat, omne studium adhibuit ut comperiret ubi Italiae aliquis extaret. Magno ad id comperendum commodo ei erat, quod populares ejus Florentini in urbibus omnibus apothecas habebant, qui cum revera codex quem optabat alicubi erat, cum de hac re certiore facere poterant. Et rem ita se habuisse, e verbis quae adhuc illustranda modo attuli colligendum esse arbitror. Colutio enim persuasum erat, quemlibet qui Veronae esset Florentinum ad se codicem ibi extantem sibi destinatum esse. Verbum destinandi hoc loco eandem habet significationem ac Plaut. M. 3, 1. 110 eas quanti destinat. Rud. prol. 45 minis triginta sibi puellam destinat: etwas sich zum Kaufe ansehen, kaufen wollen. Inde ergo sequitur, ut tum in nulla bibliothecarum Italiae alter codex reperiri potuerit; quare Colutius iterum atque iterum Casparum de Broaspinis et Beneventum de Imola adibat, ut sibi codicem transmitterent, illum quod eum possidebat, hunc quod ut a Casparo codicem acciperet se impetratum esse ei promiserat. Proinde optimo jure vir ille qui proximo anno Veronae unicum manuscriptum vetustum transcribebat in clementiam lectoris et humanitatem confugit verba haec Sangermanensi a se exscripto ex suo ingenio adiciens: „Tu lector quicumque ad cujus manum hic libellus obvenerit scriptori da veniam si tibi corruptus videbitur. Quoniam a corruptissimo exemplari transcripsit. non enim quodpiam aliud extabat unde posset libelli hujus habere copiam exemplandi. Et ut ex ipso salebroso aliquid tantum suggeret (reret) decrevit potius tamen corruptum habere quam omnino carere. Sperans adhuc etc.“